
                                  COMUNE DI LAMA MOCOGNO 

(PROVINCIA DI MODENA) 

 

 

 

I^ SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO  N.   4    DEL 07/01/2012                     

C.C. 140 - 360 

 

OGGETTO: FORNITURA GENERI ALIMETARI E MATERIALE DI FACILE CONSUMO 

PER MENSA SCOLASTICA E PASTI DA ASPORTO PER ANZIANI – IMPEGNO SPESA 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 

PREMESSO;  

che con  propria determinazione n°255 del 27-08-2011 esecutive ai sensi di legge si era provveduto ad 

aggiudicare le forniture di generi alimentari diversi inerenti la mensa scolastica alle ditte: 

• Ditta La Bottega della Piazza di Casacci Monica &C. di Lama Mocogno per la fornitura di generi 

alimentari diversi; 

• Ditta Ricchi Daniele di Lama Mocogno per la fornitura di carne; 

• Ditta forno Le  Briciole di Ducati e Vignocchi di Lama Mocogno e Forno S. Rocco di Lama Mocogno 

per la fornitura di pane e derivati; 

• Caseificio Sociale S. Giuseppe di Pianorso   per la fornitura di Parmigiano Reggiano 

•  Ditta Mazzini G. Luca di San. Dalmazio Serramazzoni  per la fornitura di prodotti surgelati 

• Ditta “Cimofrutta di Canovi Mario e figli “ di Montecenere  per la fornitura di Frutta e Verdura; 

• Nuova Cartaria Pavullese per fornitura di materiale di pulizia e facile consumo; 

• Ditta “pescheria mediterraneo” di Vazzoler Maria Rita – Pavullo n/f per la fornitura di pesce “Halibut” 

CHE contestualmente si era provveduto ad effettuare idoneo impegno per spesa relativamente al 

periodo Sett. Dicembre 2011; 

DATO ATTO che al fine di dare continuità al servizio e in attesa dell’approvazione del bilancio di 

previsione 2012, occorre predisporre impegno di spesa per un periodo di mesi tre; 

CHE da una verifica sul fabbisogno si ritiene di impegnare la somma di €.22.200.00 di cui € 21.400.00 per 

generi alimentari ed €. 800.00 per materiale di pulizia e facile consumo;  

VISTO che il servizio mensa è soggetto a contribuzione da parte degli utenti ad esclusione del personale 

ATA,insegnante ed addetto alla mensa ; 

UFFICIO PROPONENTE: SOCIO-CULTURALE 

RESPONSABILE DELL’UFFICIO: Isella Melchiorri 

DATA PROPOSTA: 07/01 / 2012                                     N. 3 

Firma per attestazione della regolarità tecnica della proposta    - 

 Melchiorri Isella 

 



CHE in base alle rette determinate con deliberazione della G.M. n. 92 del 30/11/2010  si prevede una 

entrata di €. 36.500.00; 

CHE contestualmente occorre provvedere all’impegno di spesa per la fornitura di generi alimentari per 

pasti da asporto per anziani; 

CHE in base agli utenti in carico, per il primo Trim. 2012 si prevede una spesa quantificata in €. 1.200.00; 

DATO il pasto per diversi  utenti in carico, è soggetto a contribuzione con una entrata prevista in  

€. 800.00; 

 

  

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”; 

 

VISTI lo Statuto dell’Ente ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

VISTO; 

la deliberazione della G.C. n.86 del 29/12/2011, dichiarata immediatamente eseguibile,  

con la quale si autorizzano i responsabili dei settori alla gestione della spesa per la continuità dei servizi fino 

all'approvazione del PEG 2011; 

 

- Il Regolamento per le forniture ed i servizi da eseguirsi in economia; 

 

     DETERMINA 

 

  

1. Di affidare le forniture  generi alimentari e materiale di pulizia mensa scolastica alle Ditte 

indicate in premessa;;  

2. Di imputare  la spesa complessiva di €. 23.400.00 , di cui €. 22.200.00per acquisto generi 

alimentari e materiale di pulizia per mensa,   €. 1.200.00 per predisposizione pasti anziani; ai 

sottoindicati  capitoli del bilancio di previsione in corso di predisposizione, dando atto del 

rispetto di quanto previsto all’art. 163 c.1 del D.Lgs. 267/2000, trattandosi di spesa non 

suscettibile di frazionamento e necessaria per il corretto svolgimento dei servizi 

3. €.22.200.00.00 Cap. 157/30/20 “Acquisto beni per mense scolast. C.C. 140 

      €.   1.200.00 Cap. 337/30/20 “Acquisto beni per ass. dom.”   C.C. 360 

4. Di accertare una entrata di €. 36.500.00 Ris. 320/240 ”Proventi mense scol.” C.C. 140 

                                                  €.  800.00 Ris. 351/304 “Proventi per ass. dom – pasti”- C.C. 360 

 

 

IL RESP. DEL 1^ SETTORE AMM.VO 

Bononi Maurizia___________________ 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del 

D.Lgs 267/2000 

 

Registrazione spesa 

             €. 21.400.00 Cap. 157/30/20 “Acquisto beni per mense scolast. C.C. 140  Cod. Sub imp.    /012 

           €.      800.00 Cap. 157/30/20 “Acquisto beni per mense scolast. C.C. 140  Cod. Sub imp.    /012 

           €.  1.200.00 Cap. 337/30/20 “Acquisto beni per ass. dom.”   C.C. 360 Cod. Imp.        /012 

 

 

 



Registrazione di entrata 

€. 36.500.00 Ris. 320/240 ”Proventi mense scol.” C.C. 140 cod. Acc.to     /012 

                    €.      800.00 Ris. 351/304 “Proventi per ass. dom – pasti”- C.C. 360 Cod. acc.to      /012 

 

Lama Mocogno lì      

 

IL RESP. DEL II^ SETTORE 

ECONOMICO FINANZIARIO 

Gualandi Katiuscia 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è sul sito del Comune dal giorno_______________per 

rimanervi 10 giorni consecutivi. 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                                           

Morganti Dott. Gianfranco 

 

 

 


